Государственное областное автономное учреждение социального обслуживания населения «Полярнинский комплексный центр социального обслуживания населения»

  _________________________________________________________________

ПРИКАЗ
09.01.2020 г.

                    № 11 о.д.

Снежногорск
О реализации мер, направленных на противодействие коррупции в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН»
В целях исполнения требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и повышения эффективности мер по противодействию коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Годовой план мероприятий по противодействию коррупции в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (прил. 1),

1.2. Положение об антикоррупционной политике ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (прил. 2),
1.3. Перечень мер по предупреждению коррупции (прил. 3),
1.4. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (прил. 4),

1.5. План обучения работников ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» по противодействию коррупции» (прил. 5),
1.6. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (Приложение 6).

1.7. Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (Приложение 7),

1.8. План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (прил. 8),

1.9. Порядок сотрудничества ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия (прил. 9).
1.10. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» к совершению коррупционных правонарушений (прил. 10),

1.11. Перечень сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о фактах обращения в целях склонения работников ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» к совершению коррупционных правонарушений (прил. 11),
1.12. Состав Комиссии по противодействию коррупции в ГОАУСОН «Полярнинский КЦСОН» (прил. 12).
2. Назначить специалиста А.М. Стеренчук ответственным за работу по профилактике и иных коррупционных правонарушений в учреждении с возложением следующих функций:
2.1. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением антикоррупционного законодательства.
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.

2.3. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам предупреждения коррупции.
3. Заместителю директора (Е.В. Прилукова) и специалисту                    (А.М. Стеренчук):
1.1. Обеспечить реализацию плана и его размещение на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».
1.2.  Обновить сведения по противодействию коррупции на информационных стендах и официальном сайте учреждения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                                                    В.В. Неплюева